



Período de Referência: set/2017 a ago/2018

RREO - ANEXO (LRF, art 53, inciso I)

Especificação	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada Exercício
	set/17	out/17	nov/17	dez/17	jan/18	fev/18	mar/18	abr/18	mai/18	jun/18	jul/18	ago/18		
RECEITAS CORRENTES (I)	30.479.902,72	31.362.460,00	32.005.674,29	51.422.052,80	40.149.069,97	47.159.900,19	39.840.005,01	37.704.934,44	39.159.207,58	37.205.682,26	39.024.129,47	36.194.006,65	461.707.025,38	443.203.000,11
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.560.274,43	5.539.601,75	5.361.296,88	7.776.261,18	11.852.050,32	16.771.385,19	12.948.760,93	8.713.870,08	7.887.913,93	6.965.976,51	7.453.833,50	8.682.428,35	106.513.653,05	94.321.000,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	1.197.245,36	1.324.207,76	1.187.699,82	1.136.679,97	1.114.931,68	1.228.212,85	1.199.260,01	1.294.924,64	9.683.162,09	13.001.000,00
Receita Patrimonial	86.966,06	81.519,22	61.165,59	51.047,94	54.936,84	51.916,14	59.734,37	72.841,61	82.449,31	83.883,75	87.719,73	90.848,79	865.029,35	1.250.000,09
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	914.452,71	0,00	0,00	0,00	0,00	914.515,71	100.000,00
Transferências Correntes	22.749.017,63	24.587.217,24	25.163.163,91	34.459.079,22	26.988.830,42	29.006.336,04	25.625.566,00	26.749.408,31	29.500.869,53	28.618.926,46	30.274.554,51	25.719.177,11	329.442.146,38	332.796.000,02
Outras Receitas Correntes	1.083.581,60	1.154.121,79	1.420.047,91	9.135.664,46	56.007,03	6.055,06	18.243,89	117.681,76	573.043,13	308.682,69	8.761,72	406.627,76	14.288.518,80	1.735.000,00
IRRF	-851.264,14	-778.689,85	-813.886,68	-1.453.376,19	-1.003.971,57	-919.789,82	-731.533,75	-761.096,28	-705.018,27	-736.730,55	-802.809,69	-759.919,48	-10.318.086,27	0,00
IRRF	-851.264,14	-778.689,85	-813.886,68	-1.453.376,19	-1.003.971,57	-919.789,82	-731.533,75	-761.096,28	-705.018,27	-736.730,55	-802.809,69	-759.919,48	-10.318.086,27	0,00
DEDUÇÕES (II)	-2.629.915,35	-2.616.329,38	-2.643.779,75	-2.966.043,08	-3.223.943,59	-3.146.940,32	-2.785.266,04	-2.989.576,84	-3.420.132,78	-3.189.873,99	-2.981.691,68	-2.849.943,23	-35.443.436,03	-37.251.200,00
Dedução de Receita do FPM- FUNDEB	-2.629.915,35	-2.616.329,38	-2.643.779,75	-2.966.043,08	-3.223.943,59	-3.146.940,32	-2.785.266,04	-2.989.576,84	-3.420.132,78	-3.189.873,99	-2.981.691,68	-2.849.943,23	-35.443.436,03	-37.251.200,00
Receita Corrente Líquida ( III ) = (I-II)	26.998.723,23	27.967.440,77	28.548.007,86	47.002.633,53	35.921.154,81	43.093.170,05	36.323.205,22	33.954.261,32	35.034.056,53	33.279.077,72	35.239.628,10	32.584.143,94	415.945.503,08	405.951.800,11

Usuário